Общественная палата городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Протокол заседания №1

г. Стерлитамак                                                                      «25» декабря 2015 года

Время начала заседания  14 ч. 30 мин.

На заседании  Общественной палаты городского округа город Стерлитамак РБ присутствовали:

Председатель  Общественной палаты  - Халитов Радик Ильдарович-председатель Стерлитамакской городской организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Члены Общественной палаты:

1. Ахметова Альбина Талгатовна - старший преподаватель СФ БашГУ, юрфак

2. Ахтямов Альберт Абдулганиевич - председатель исполкома Стерлитамакского городского отделения «Конгресс татар Башкортостана»;

3. Вихляева Людмила Сергеевна - заместитель председателя национального центра «Собор русских Башкортостана»;

4. Егорова ГузальРавиловна  - председатель МОО «Союз потребителей»

5. Ситдикова Гузель Фидарисовна – главный редактор газеты «Стерлитамакский рабочий»;

6. Махновский Валерий Николаевич -  зам. начальника отдела экономической безопасности СБ ОАО «БСК»;

7. Петрусев Иван Алексеевич - член Молодежного совета при Совете ГО г.Стерлитамак;

8. Терентьева Галина Ивановна - член президиума Совета ветеранов ГО г. Стерлитамак;

9. ХайбуллинаЗульфияРашитовна - доктор мед. наук, главный внештатный специалист-нейрохирург при отделе Минздрава РБ в г.Стерлитамак по Стерлитамакскому округу;

10. Рафиков РишатФаритович – имам-хатибСтерлитамакской мечети;
11. Шишкова Лилия Григорьевна – пенсионерка;

12. Ямщикова Светлана Леонидовна - ответственный секретарь Регионального отделения Туристско-спортивного союза РБ.
13. ХаиткуловГафурЛутфуллович - директор ГБУКиИ «Стерлитамакское театрально - концертное объединение»
Заседание правомочно.
На заседание общественной палаты ГО г. Стерлитамак  приглашена заместитель главы администрации по финансам – начальник финансового управления Валиева Гульнара Галимьзяновна.
Повестка дня заседания Общественной палаты:

1. О проекте  постановления администрации городского округа город Стерлитамак РБ «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (включая подведомственные казенные учреждения)».

По вопросу повестки дня докладывала заместитель главы администрации по финансам – начальник финансового управления Валиева Г.Г.

Уважаемые председатель и члены Общественной палаты! Администрацией городского округа город Стерлитамак РБ  в целях рассмотрения и последующего обсуждения, на заседание общественной палаты вынесен проект постановления администрации ГО г. Стерлитамак «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (включая  подведомственные казенные учреждения)».

Представленный проект постановления администрации городского округа город Стерлитамак РБ «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (включая  подведомственные казенные учреждения)» разработан во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Настоящий документ устанавливает правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (включая подведомственные казенные учреждения).

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего муниципального органа городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – субъекты нормирования) (включая подведомственные казенные учреждения).

Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен в Порядке расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (включая подведомственные казенные учреждения), в том числе формулах расчета, согласно приложению №1 определяются в порядке, устанавливаемом субъектами нормирования.

Решили: Рассмотрев представленный проект постановления, по итогам обсуждения считать возможным принятие постановления «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (включая  подведомственные казенные учреждения)».

Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался»-нет.

Решение принято единогласно.
Председатель Общественной палаты

ГО г. Стерлитамак РБ                                     _________________Р.И.  Халитов
Члены Общественной палаты ГО г. Стерлитамак РБ:

Ахметова Альбина Талгатовна _______________________

Ахтямов Альберт Абдулганиевич _____________________

Вихляева Людмила Сергеевна ________________________

Егорова ГузальРавиловна  ___________________________

Ситдикова Гузель Фидарисовна  ______________________

Махновский Валерий Николаевич _____________________

Петрусев Иван Алексеевич ___________________________

Терентьева Галина Ивановна__________________________

ХайбуллинаЗульфияРашитовна ______________________

Рафиков РишатФаритович _______________________

Шишкова Лилия Григорьевна _________________________

Ямщикова Светлана Леонидовна ______________________

ХаиткуловГафурЛутфуллович ______________________